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کتبر حماس به اسرائیل هیمنه و جایگاه اسرائیل که    حمله 7 ا
متکی بر نفوذناپذیری اطلاعاتی و گنبد آهنین بود را کاملا زیر سوال 
برده است. حماس موفق شد ظرف چند ساعت تعدادی از افسران 
امنیتی و نظامی اسرائیل را  اسیر کند و اسناد و مدارک محرمانه ای 
به دست آورد. بعد از این مرحله تل آویو تصمیم به انتقام از حماس 
کنون بیش از 30 هزار  گرفت موردی که باعث خشونتی شد که تا
نفر شهید و بیش از 70 هزار نفر مجروح را به جای گذاشته و غزه زیر 
بار حملات اسرائیل کاملا ویران شده است به طوری که مساجد 
و عبادتگاه ها و مدارس هم در غزه نابود شده است. این حجم از 
ک باعث شد که جایگاه اسرائیل در جهان سقوط  عملیات وحشتنا
کند. اسرائیل در سال های گذشته تلاش داشت خود را مظلوم 
نشان دهد اما این عملیات ها افکار عمومی جهان را علیه اسرائیل 
بسیج کرد و در شهرها و دانشگاه های مختلف جهان تظاهرات 
کردند و موقعیت اسرائیل کاملا از بین رفت. آمریکا نیز تحت تاثیر 
فشار آیپک از اسرائیل حمایت کرد و امنیت اسرائیل را امنیت خود 
تلقی کرد اما در برابر افکار عمومی و فشارهای بین المللی باز هم به 
اقدام خود ادامه داد فشارهای بین المللی هم البته بر اسرائیل کم 
نبود که حکم دادگاه لاهه یکی از این فشارها بود. لاهه یک ماه به 
اسرائیل مهلت داده که گزارش کند که چه اقدامات بشردوستانه ای 
انجام داده که نسل کشی نشود. این درحالی است که اسرائیل هیچ 
کاری نکرده است. اسرائیل در این  جنگ به دنبال یک پیروزی زود 
هنگام علیه حماس بود که به آن هم دست نیافته است. البته که 
ضرباتی به حماس وارد کرده اما آن هدفی که دنبال کرد مهیا نشده. 
اسرائیل به دنبال آزادی گروگان ها، باز پس گیری اسناد و پیروزی 
کتبر بود که به هیچ وجه حاصل نشد و  مقطعی در برابر شکست 7 ا
تنها به مردم بی دفاع فشار آورد و تلاش کرد اهالی غزه را از شمال به 
سمت جنوب سوق داد تا بتواند مرزهای اردن و مصر را باز کرده و 
اهالی غزه را به این کشورها کوچ دهد که هر دو کشور کاملا مخالفت 
کردند و مرزها را بستند و تنها اجازه دادند خودروهایی برای کمک 
کنون مشاهده می کند همان جمعیت  رسانی به غزه برود. اسرائیل ا
در غزه و در رفح مانده است و دیگر هم نمی تواند به حملات خود 
ادامه دهد و باید به آتش بس رضایت دهد. وزیر خارجه اسرائیل 
ح کرده باید فلسطینی ها را به جزیره ای در مدیترانه  حتی مطر
فرستاد حال اینکه آنهایی که باید به این جزایر بروند اسرائیلی هایی 
هستند که فلسطین را اشغال کردند. آمریکا هم تحت فشار لابی 
آیپک یک قطعنامه در شورای امنیت را وتو کرد و در نهایت یک 
قطعنامه دیگری بررسی شد که آمریکا به آن قطعنامه رای ممتنع 
داد و در متن قطعنامه آورد که در زمانی باید آتش بس ایجاد شود 
که شرایط آن وجود داشته باشد یعنی اسرائیل به پیروزی برسد. 
پیروزی نظامی هم بر حماس حاصل نشده است و ضمن اینکه 
جمعیت غزه هم باقی مانده است و به محض آتش بس به وضعیت 
کنون به دنبال آن است  قبلی در غزه باز خواهند گشت. اسرائیل ا
که به رفح حمله کند تا مصر را واردار نماید که مرز خود را باز کرده 
و فلسطینی ها را بپذیرد این اقدام یعنی حمله به رفح بر جنایت 

نسل کشی اسرائیل خواهد افزود. 

 حمله به رفح برای فشار به مصر 
یادداشت

 مصوبات دور اول سفر 
رئیس جمهور به سمنان 

جلسه بررسی و جمع بندی موضوعات و 
طرح های دومین سفر استانی رئیس جمهور 
 ، به استان سمنان به ریاست محمد مخبر
و  شد  برگزار  رئیس جمهور  اول  معاون 
ح های دور دوم سفر به این استان مورد  طر
گرفت و اعلام  گیری قرار  بررسی و تصمیم 
شد مصوبات دور اول سفر رئیس جمهور به 

سمنان اجرایی شد. 

 انتخاب رئیس هیات اجرایی 
ائتلاف امنا 

مردمی  ائتلاف  مرکزی  شورای  دبیر 
نیروهای انقلاب اسلامی)امنا( در حکمی 
رئیس هیات اجرایی این ائتلاف را منصوب 
موسوی  نظام الدین  سید  حکم  در  کرد. 
خطاب به محمدرضا میرشمسی آمده است: 
نظر به حسن سابقه، تعهد و تجارب ارزنده در 
امر انتخابات، با تایید شورای مرکزی ائتلاف 
امنا جنابعالی را به ریاست هیات اجرایی 
ائتلاف منصوب می کنم. در ادامه این حکم 
آمده است: امید است با ایجاد هماهنگی 
میان کمیته های مختلف ائتلاف و بکارگیری 
تمامی ظرفیت های مردمی برای انتخابات 
پیش رو، بستری فراهم نمایید تا ائتلاف 
امنا بتواند در راستای منویات رهبر معظم 
انقلاب، گام موثری جهت حضور و مشارکت 
کثری مردم و انتخاب نامزدهای اصلح  حدا
و در نهایت تشکیل مجلسی در تراز انقلاب 
اسلامی بردارد. گفتنی است ائتلاف مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی)امنا( چندی پیش 
با حضور ۲0 جبهه، حزب و تشکل سیاسی 

اعلام موجودیت کرد. 

 رسیدگی به وضعیت 
مدیران پروازی

 سخنگوی دولت گفت: رئیس جمهوری 
همکاری  با  اجرایی  معاونت  داد  دستور 
دستگاه های مرتبط، بررسی مورد به مورد 
انجام دهند تا در مواردی که ضرورتی ندارد، 
استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی 
مستقر نیستند، انجام نشود. علی بهادری 
گفت: اعضای هیات وزیران پیرو  جهرمی 
و  نظرات  از  گزارشی   ، فجر دهه  سفرهای 
گلایه های جلسات  پیشنهادها و نتایج و 
مختلف با عموم مردم و اقشار و اصناف را ارائه 
کردند و تصمیم گیری هایی نیز در این زمینه 
اتخاذ شد و رئیس جمهوری دستوراتی صادر 
کرد. وی افزود: مثلاً در زمینه گلایه از مدیران 
پروازی که در استان های حاشیه ای بود، 
رئیس جمهوری دستور داد معاونت اجرایی 
با همکاری دستگاه های مرتبط، بررسی مورد 
به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی 
که در منطقه  ندارد، استفاده از مدیرانی 

عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود. 

  تسلیت قالیباف برای 
درگذشت محمدرضا خباز 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه ۱۴0۲ صحن مجلس شورای 
اسلامی گفت: مطلع شدیم که جناب آقای 
مردم  محترم  نماینده  خباز  محمدرضا 
در  خلیل آباد  و  برداسکن   ، کاشمر شریف 
دوره های چهارم، پنجم، ششم و هشتم 
مجلس شورای اسلامی به رحمت ایزدی 
خانواده  به  را  وارده  مصیبت  پیوستند؛ 
داغدار و معزز ایشان و همچنین مردم شریف 
، بردسکن و خلیل آباد تسلیت عرض  کاشمر
می کنم و برای آن مرحوم طلب مغفرت و 
برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند 

متعال خواستارم. 

آغاز تبلیغات کاندیداهای 
مجلس دوازدهم از ۳ اسفند

رئیس ستاد انتخابات کشور از آغاز فرصت 
تبلیغات کاندیداهای مجلس دوازدهم از 3 
اسفند خبر داد. سید محمدتقی شاهچراغی 
درباره انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی گفت: نزدیک به ۱۵ هزار نفر 
تایید صلاحیت شدند و شرایطشان برای 
نامزدی در انتخابات فراهم شده است. این 
افراد آماده باشند که از روز سوم اسفند تا 
پایان روز نهم اسفند می توانند برای تبلیغات 
اقدام کنند. وی ادامه داد: برای انتخابات 
شرایط  همه  اجرا  لحاظ  به  اسفند   ۱۱ در 
فراهم است. در استان ها، فرمانداری ها و 
بخش ها همه شعب تعیین تکلیف شده و 
اعضای شعب مشخص و نامشان در سامانه 
تعرفه ها  همچنین  است.  شده  بارگذاری 
صندوق ها  و  احراز  دستگاه های  و  چاپ 
آماده و تحویل استان ها شده است. معاون 
در  مشارکت  درباره  کشور  وزارت  سیاسی 
انتخابات اظهار داشت: آنچه که کنش های 
مردم در حوزه سیاسی و اجتماعی نشان 
که انتخابات پرشوری  می دهد این است 
خواهیم داشت. نشانه اولش هم ۲۲بهمن 
امسال است. اینقدر که دشمن تلاش کرد تا 
ایجاد یاس و ناامیدی کند اما با وجود همه 
مشکلاتی که مردم دارند حضور مردم برای 

مشارکت حتما شگفت انگیز خواهد بود. 

   سیدجلال ساداتیان
سفیر پیشین ایران در لندن

خبــــر
 ناصر ایمانی:   

  بهتر است اصولگرایان
به »لیست واحد« نرسند

تکثر  ارزیابی  در  اصولگرا  سیاسی  فعال  یک  ملی:  آرمان 
لیست های اصولگرایی اظهار داشت: به نظر بنده اصولگرایان در 
انتخابات مجلس دوازدهم به لیست واحد نخواهند رسید و بهتر 
هم این است که به لیست واحد نرسند. به این دلایل می گویم 
اصولگرایان به لیست واحد نخواهند رسید که اولاً اختلاف دیدگاه 
در میان طیف های مختلف جریان اصولگرا فراوان است و در ثانی 
اصولگرایان در قدرت هستند، وقتی هر جناح سیاسی در قدرت 
حضور داشته باشد امکان تفاهم میان آنها کمتر می شود و بالعکس 
گر جریانی در قدرت نباشد امکان تفاهم میان آنها بیشتر  یعنی ا
است، در نتیجه بعید به نظر می رسد که اصولگرایان بتوانند به 
لیست واحد برسند و در نهایت شاهد دو یا سه لیست اصلی اصولگرا 
در جریان انتخابات خواهیم بود. ناصر ایمانی گفت: چنانچه 
شورای ائتلاف یک لیست می دهد، امکان دارد جبهه پایداری با 
شورای ائتلاف لیست واحد بدهند اما ممکن است خودش لیست 
گانه بدهد، همچنین شورای وحدت را هم داریم و علاوه بر  جدا
همه این موارد امکان دارد ۲، 3 لیست دیگر در آستانه انتخابات 
بیرون بیاید. البته این لیست ها همپوشانی و افتراق هایی هم دارند 
برای نمونه امکان دارد در لیست های مذکور ۱۵ تا ۲0 نفر مشترک 
داشته باشند و تعدادی هم غیرمشترک داشته باشند، بنابراین 
گانه منظور این نیست که همه 30 نفر  وقتی می گوییم لیست جدا
جدا هستند. وی افزود: نکته دیگر در مورد لیست های اصولگرایان 
که وقتی طیف های  این است که بهتر است یک لیست ندهند چرا
مختلف یک جناح سیاسی بخواهند همه افراد با دیدگاه های 
مختلف را در یک لیست جا دهند، همه طیف ها مجبور می شوند 
هزینه سیاسی بپردازند و این هزینه های سیاسی بعداً تبعات زیادی 
برای خودشان دارد، لذا بهتر است که این هزینه سیاسی را نپردازند. 
این چهره اصولگرا بیان کرد: فرض کنید که در جریان اصلاح طلب 
کارگزاران سازندگی، اعتماد ملی و اتحاد ملت لیست مشترک دهند، 
که اختلاف  اولاً این احزاب امکان ارائه لیست مشترک ندارند چرا
گر بخواهند اختلاف نظر را کنار بگذارند و تنازل  نظر دارند ولی حتی ا
کنند، این تنازل به اندازه  ای خواهد بود که هر کدام مجبور می شوند 
هزینه های سیاسی را بپردازند، یعنی اتحاد ملتی ها باید قبول کنند 
در لیستی به نام کارگزاران سازندگی حضور داشته باشند که ممکن 
است دیدگاه ها و حرکت های آنها را قبول نداشته باشند، عین 
همین داستان در مورد اصولگرایان هم صدق می کند یعنی وقتی 
اختلاف نظر و دیدگاه بالا باشد، هزینه ها را افزایش می دهد، بنابراین 
بهتر است اصولگرایان یک لیست ندهند. ایمانی عنوان کرد: بنده 
اساساً یک لیست واحد دادن را یک ارزش نمی دانم، به عبارت دیگر 
اینکه یک جناح سیاسی یک لیست بدهد نشانه موفقیت آن جناح 
نیست. گاهی اوقات به دلیل اختلاف دیدگاه ها یک لیست دادن 
ضدارزش می شود، الان در جناح اصولگرا جبهه پایداری، شریان، 
ائتلافی ها و وحدت داریم که بعضاً در مسائل سیاسی اختلاف 
نظر دارند البته برخی از همین گروه ها در مسائل ایدئولوژیک هم 

اختلاف نظر دارند و شاید به روی خودشان نمی آورند. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
در جلسه هیأت دولت با تبریک 
اعیاد شعبان به ویژه سالروز ولادت 
حضرت ابوالفضل العباس)ع( و روز 
، خانواده شهدا و جانبازان  جانباز
را مایه برکت برای انقلاب اسلامی و 
دولت توصیف و تصریح کرد: طبق 
گزارش معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، توجه 
و رسیدگی به وضعیت جانبازان در 
دولت مردمی به شکل قابل توجهی 
که جا دارد از همه  افزایش یافته 
خانواده های جانبازان و نیز کادر 
درمانی و دیگر نیروهایی که به امور 
خدمت  در  و  کرده  رسیدگی  آنها 
جانبازان عزیز هستند، صمیمانه 
قدردانی کنیم. سید ابراهیم رئیسی 
در ادامه با اشاره به اهمیت مسئله 
جذب سرمایه های داخلی و خارجی 
برای رونق تولید و رشد اقتصاد، بر 
و  دستگاه ها  اقدامات  تقویت 
سازمان ها در این زمینه و تسهیل 
سرمایه گذاران  ترغیب  مقدمات 
کنش  کید کرد. وی همچنین در وا تا
درباره  اجرایی  معاون  گزارش  به 
گلایه های مردمی نسبت به مدیران 
ضرورت  بر  غیربومی،  و  پروازی 
مدیران  انتصاب  در  تجدیدنظر 
کید و به معاونت  غیربومی و پروازی تا
اجرایی رئیس جمهور ماموریت داد، 
، موارد  در راستای این تجدیدنظر
را در دستگاه های مختلف بررسی 
کرده و برای جایگزینی مدیران بومی 
با مدیران پروازی تصمیم و اقدام 

عاجل به عمل آورد، مگر در موارد 
خاص که امکان جایگزینی وجود 
در  رئیس جمهور  باشد.  نداشته 
ادامه پس از گزارش وزیر فرهنگ 
برگزاری  درباره  اسلامی  ارشاد  و 
موفق جشنواره های هنری دهه 
فجر امسال، به خصوص چهل و 
، از همه  دومین جشنواره فیلم فجر
دست اندرکاران این رویداد مهم 
کرد. بر اساس  فرهنگی قدردانی 
گزارش اسماعیلی در جشنواره های 
هنری امسال که با استقبال گسترده 
مردم و هنردوستان برگزار شد، تعداد 
آثار ارسالی به جشنواره فیلم فجر 
گذشته به  از عدد 7۵ فیلم سال 
۱۱۶ اثر رسید که 33 اثر به بخش 
اصلی راه یافتند و علاوه بر پخش 
شده،  پیش بینی  نوبت های  در 
 ۸0 در  گرفته  صورت  استقبال  با 
نمایش  به  نیز  فوق العاده  نوبت 
این  اساس  بر  شدند.  گذاشته 
امسال  مخاطبین  تعداد  گزارش 

رقم  به  کنون  تا کشور  در  سینما 
بی سابقه ۲7 میلیون نفر رسیده 
پایان  تا  می شود  پیش بینی  که 
سال به 30 میلیون نفر بالغ شود و 
سینمایی  فیلم های  فروش  آمار 
را  برابری  سه  تقریبا  رشدی  نیز 
تجربه می کند. در ادامه جلسه روز 
گذشته وزیر راه و شهرسازی نیز از 
آغاز عملیات اجرایی احداث ۶0 
هزار خوابگاه متاهلی و نیز احداث 
مسکن در ۱۵00 هکتار از اراضی مازاد 
دانشگاه ها طی روزهای آینده خبر 
داد و با اشاره به گزارش روز گذشته 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از رشد 
قابل توجه آمار ترانزیت کشور افزود: 
این آمار رکوردشکنی ای است که 
با تلاش های فشرده دیپلماتیک و 
تسهیل امور تردد، تقویت پایانه های 
مرزی و تقویت و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل حاصل شده است. 
دولت  هیأت  دیروز  جلسه  در 
و  معدن  صنعت،  وزیر  همچنین 

تجارت از عرضه »ریرا« به عنوان 
از  ایرانی  کاملا  خودروی  اولین 
اردیبهشت سال ۱۴03 خبر داد و 
به صورت  که  این خودرو  افزود: 
۱00 درصد استانداردهای جهانی 
را لحاظ کرده، خودرویی کیفی در 
تراز بین المللی است. وزیر جهاد 
کشاورزی نیز در گزارشی از اجرای 
طرحی ابتکاری با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و 
با عاملیت یک شرکت دانش بنیان 
تزریق  آن  اساس  بر  که  داد  خبر 
کسیژن به مخازن پرورش آبزیان  ا
با روش های نانوتکنولوژی انجام 
که تولید این حوضچه ها را  شده 
۲.۵ برابر افزایش داده است. در 
این جلسه رئیس جمهور همچنین 
ضمن محکوم کردن تداوم جنایات 
علیه  صهیونیستی  رژیم  ک  هولنا
فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه 
که با تداوم حمایت های گسترده 
انجام  غربی  کشورهای  و  آمریکا 
کشورها  داشت:  اظهار  می شود، 
جنایات  حامی  دولت های  و 
سازمان های  صهیونیست ها، 
دیوان  خصوص  به  و  بین المللی 
بین المللی دادگستری که اخیرا در 
صدور حکم نسبت به جنایات این 
رژیم مماشات کرده و به جای صدور 
دستور توقف حملات و بمباران ها 
کتفا کرد، نسبت  به ارائه یک گزارش ا
به کوتاهی های خود در برابر خدا، 
مسئول  تاریخ  و  بشری  وجدان 

هستند و باید پاسخگو باشند. 

رئیس جمهور: 

 مدیران بومی جایگزین مدیران پروازی شوند
از کانادا شکایت کردیم

رئیس جمهور  حقوقی  معاون   
بین المللی  پرونده های  درباره 
پنج  رای  اخیرا  کرد:  اظهار  ایران، 
 پرونده به نفع ما صادر شده است. 
محمد دهقان گفت: یک پرونده در 
فرانسه داشتیم که رای به نفع ما صادر 
شده که جزئیات آن را به زودی اعلام 
می کنیم. وی با اشاره به این که »آمریکا 
دعاوی با عنوان ضد تروریستی ایجاد 
کرده است«، تصریح کرد: آمریکا به 
ناحق به خاطر اتفاقاتی که در منطقه 
در سال های گذشته رخ داده است، 
پرونده هایی در دادگاه های داخلی 
تشکیل داده و به نفع خواهان های 
آمریکایی رای صادر کرده اند و تلاش 
کرده اند این آرا در اروپا شناسایی و 
کنون این آرا در  اجرایی شود ولی تا
اروپا شناسایی نشده و فقط کانادا با 
آمریکا همکاری کرد و آرای آمریکایی را 
اجرا می کرد که ایران از کانادا در دیوان 
بین المللی دادگستری شکایت کرده 
است و پرونده آنجا جاری است و 

امیدواریم رای به نفع ما صادر شود. 

»آرمان ملی« از استراتژی جدید اسرائیل گزارش می دهد

ضربه به لبنان، حمله به رفح

 رد شایعه فعالیت
 انتخاباتی اعضای دولت

کالابرگ »عید تا عید« 

اطلاع رسانی  شورای  رئیس   
دولت با تشریح برنامه دولت برای 
تقویت احزاب گفت: دولت ارتباط 
خوبی با احزاب دارد که نمونه آن 
نشست مشترک با گروه های سیاسی 
خلجی  سپهر  بود.  رئیس جمهور 
بیان کرد: یکی از اقداماتی که از آن 
کرده ایم، راه اندازی احزاب  پرهیز 
دولت ساخته است. با وجودی که در 
این دولت از احزاب حمایت کرده ایم 
اما دولت به سمت تشکیل حزب 
نرفت چون احزاب دولت ساخته را 
قبول نداریم. وی با رد فعالیت وزرا و 
مسئولان دولتی در انتخابات مجلس 
کید رئیس جمهور به  کید ا گفت: تا
اعضای دولت است که این دولت 
هیچ  در  مسئولی  و  نماینده  هیچ 
باید  همه  ندارد.  سیاسی  تشکل 
کمک کنند انتخابات اسفند با شور 

و اشتیاق برگزار شود. 

اظهار  دولت  سخنگوی   
داشت: اعضای هیات وزیران پیرو 
گزارشی   ،» فجر »دهه  سفرهای 
از نظرات و پیشنهادها و نتایج 
کردند  ارائه  را  مختلف  جلسات 
و تصمیم گیری هایی نیز در این 
زمینه اتخاذ شد و رئیس جمهوری 
علی  کرد.  صادر  دستوراتی 
کار  گفت: وزیر  بهادری جهرمی 
اجرای  پیشرفت  از  گزارشی  هم 
ح کالابرگ که برای عید تا عید  طر
«( ارائه کرد که نشان  )»فجر تا فطر
می دهد استقبال بسیار خوبی از 
ح به ویژه در دهک های  این طر
پایین تر جامعه انجام شده است. 
و  تثبیت  در  امر  این  امیدواریم 
بی دلیل  افزایش  از  جلوگیری 
قیمت ها در بازار موثر باشد. وی 
و  افزود: باهدف تقویت اشراف 
مختلف  فرآیندهای  بر  نظارت 
واردات و توزیع کالاها یا تولید و 
توزیع آن ها از سوی ستاد مبارزه 
، آیین نامه ای  با قاچاق کالا و ارز
سامانه های  تا  شد  مصوب 
هوشمندی که در این زمینه ایجاد 
شدند باسرعت بیشتری تکمیل و 
اتصال آن ها به هم انجام شود تا با 
اشراف اطلاعاتی کامل از قاچاق 

جلوگیری کرد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: دیگر نباید 
آبستن تحولات  که منطقه  و نوشت  گفت 
عمیقی است، چرا که زایش بزرگی در غرب آسیا 
از باب المندب تا خلیج فارس حادث شده و 
کنون باید از باب تحولات بعد از درد زایمان  ا
در منطقه سخن به میان آورد. سرخط خبرها 
این است. آمریکا و انگلستان مناطقی در یمن 
را بمباران کردند. در برابر یمن اعلام کرده است 
که میزان تردد کشتی های متعلق به اسرائیل 
خ به صفر رسیده و دیگر از  در دریای سر
باب المندب کشتی ای به سمت دریای سرخ 
به مقصد بنادر اسرائیل حرکت نمی کند. از 
کرات  سوی دیگر در عراق نیز خبرهایی از مذا
برای خروج آمریکایی ها از پایگاهایشان در 
کشور شنیده می شود. در سوریه نیز  این 
مقامات دیپلماتیک بازی جدیدی را آغاز 
کرده اند و در ارتباط با بلندی های جولان و 
لزوم تخلیه آن توسط اسرائیل سخن به میان 
می آورند. مساله حمله به رفح توسط اسرائیل 
گلوله های آن  که چند روزی است صدای 
هم شنیده می شود جدی تر از گذشته شده 
و اسرائیل چون اعتقاد دارد باید در رفح نیز 
کسازی بزند نیت کرده این مکان را  دست به پا
که در مرز  مصر قرار دارد، شخم بزند. اما مصر 
محکم در برابر یورش گسترده به رفح ایستاده 
گر قرار باشد به  و حتی اعلام کرده است که ا
این شهر هم حمله شود تا سرحد قطع روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل پیش خواهد رفت با 
این وجود بعید به نظر می رسد اسرائیل از 
نقشه خود برای حضو در کوچه پسکوچه های 
این شهر که باید آن را اردوگاه نامید کوتاه بیاید 
چرا که مدت هاست در حال رایزنی با ایالات 
گرفتن جواز حمله به  متحده آمریکا برای 

منطقه است. 
 موافقت بایدن با حمله به رفح

 طی هفته های گذشته اخبار مختلفی در 
مورد قصد اسرائیل برای حمله به رفح شنیده 
شد و با توجه به اینکه بخشی از رفح محل 
زندگی آوارگان فلسطینی است هشدار های 
مختلفی در این ارتباط به اسرائیل داده شد 
حتی برخی از رسانه ها از توصیه بایدن در این 
کنون  زمینه به نتانیاهو نکاتی را اعلام کردند اما ا
مشخص شده است که آمریکا به صورت غیر 
مستقیم اجازه حمله به رفح را صادر کرده است 
تا جایی که برخی رسانه ها با تیتر مجوز بایدن 
برای حمله نتانیاهو به رفح وحتی رفح شهر 
خون می شود در این مورد خبر دادند و حتی 
نوشتند: »دولت بایدن رژیم صهیونیستی را در 
صورت حمله به رفح تنبیه نمی کند.« مقامات 
آمریکایی گفتند که دولت بایدن قصد ندارد 
اسرائیل را در صورت آغاز عملیات نظامی در 
رفح بدون اطمینان از فراهم شدن امنیت 
کند.  برای غیرنظامیان فلسطینی مجازات 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، 
مقامات آمریکایی گفتند در صورتی که رژیم 
صهیونیستی و کابینه بنیامین نتانیاهو تصمیم 
به پیشبرد برنامه های خود برای انجام تهاجم 

نظامی گسترده به رفح در جنوب غزه داشته 
باشند، دولت جو بایدن هیچ اقدام تنبیهی 
علیه تل آویو انجام نخواهد داد. سه مقام 
ح توبیخ  آمریکایی همچنین گفتند: هیچ طر
در حال آماده سازی نیست، به این معنی که 
نیروهای اسرائیلی می توانند بدون مواجهه 
با عواقب آمریکایی وارد شهر رفح شوند و به 
کنش های کلی  غیرنظامیان آسیب برسانند. وا
مقامات ارشد دولت بایدن به وضوح نشان 
می دهد که هیچ تغییری در این رویکرد دولت 
گرچه واشنگتن  آمریکا ایجاد نخواهد شد. ا
شروع  از  قبل  می خواهد  که  می کند  ادعا 
تهاجم زمینی به شهر مملو از جمعیت رفح، 
برنامه معتبری از تل آویو برای محافظت از 

غیرنظامیان مشاهده کند. 
 مجوز حمله و درخواست آتش بس

گر ترامپ هم   واقعیت آن است که حتی ا
رئیس جمهور بود اجازه نمی داد در این سطح 
که از  خ دهد چرا  بین غزه و تل آویو جنگ ر
هزینه کرد از جیب آمریکایی ها به بهانه جنگ 
دوری می جست اما ظاهرا جو بایدن در پس 
طرحی که برای به رسمیت شناختن اسرائیل 
توسط اعراب دارد و به منظور اجرا کردن آن 
دست به هر اقدامی می زند. اخیرا منابع خبری 
آمریکایی خبر داده اند آمریکا قصد دارد کشور 
مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسد آن 
! در برابر این باج های رسانه ای  هم بدون مرز
بایدن اما بررسی عمق و کنه اقدامات آمریکا 
در حمایت از اسرائیل در برابر حماس نشان 
می دهد که بایدن هم همچون نتانیاهو قصد 
گر توانست بخشکاند  دارد ریشه حماس را ا
گر نه آن را برای مدتی از معادلات امنیتی  و ا
و نظامی دور کند. از جمله اقدامات دیگری 
که بایدن در نظر دارد تلاش برای توافق بین 
حماس و اسرائیل برای تبادل اسراست. پیش 
از این، »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کرده بود که توافق برای آزادی اسیران اسرائیلی 
در غزه با توقف حداقل شش هفته نبرد بین 
است.  بررسی  حال  در  حماس  و  اسرائیل 
رسانه ها نوشتند: اظهارات بایدن در دیدار با 
ملک عبدا... پادشاه اردن در کاخ سفید بیان 
شد و دو طرف در این دیدار درباره تهاجم رژیم 
صهیونیستی به جنوب غزه و تهدید یک فاجعه 
انسانی در میان غیرنظامیان فلسطینی بحث و 

تبادل نظر کردند. 
 استراتژی جوجیتسو هدف اسرائیل

 بر اساس استراتژی جوجیتسو که روزگاری 
در دکترین امنیت ملی آمریکا کارایی داشت. 
اسرائیل وارد بازی جدید در منطقه شده است. 
در این معنا که قصد دارد پاسخ حملات لبنان 
را بدهد. به عبارت بهتر در دکترین جوجیتسو 
اول ضربه زده می شود و در برابر ضربه طرف 
اسرائیل  کنون  ا می دهند.  جاخالی  مقابل 
به دنبال ضربه به رفح است اما تهدیدات 
جهانی و بین المللی اجازه این کار را به نتانیاهو 
نمی دهد. از این منظر در نظر دارد در جبهه 
دیگر و در لبنان وارد درگیری شود در گذشته 

البته مقامات اسرائیل تهدید کرده بودند که 
سیاست زمین سوخته را در لبنان اجرایی 
کنون همین استراتژی با حملات  می کنند. ا
مرگبار تل آویو با شهرک های مسکونی جنوب 
لبنان آغاز شده است که بازتاب جهانی داشته 
است. به طوری که سیاست زمین سوخت 
در  بازتاب  حال  در  رسانه ها  در  لبنان  در 
رسانه هاست اما به نظر می آید آنچه اسرائیل 
در نظر دارد نه سیاست حمله کامل به لبنان 
بلکه حمله و اجرای استراتژی زمین سوخته 

در رفح است. 
 چرا لبنان و رفح مهم است

 اسرائیل احتمالا در غزه به این درک رسیده 
که توانسته زیرساخت های حماس را با چالش 
روبه رو کند چرا که کل غزه را شخم زده است 
کنون در  و حماس نیز بخشی از غزه است. ا
صدد شخم زدن رفح است تا آخرین پایگاه 
مردمی در غزه که در آینده ممکن است به 
تقویت حماس بینجامد را هم نابود کند تا 
بقای اسرائیل دیگر از آن سوی مرزها با خطری 

کتبر روبه رو نشود.  مانند حادثه 7 ا
 منطقه غیرقابل پیش بینی است

در  کل خاورمیانه  که  آن است  واقعیت   
یک شرایط به شدت پرآشوب قرار دارد حتی 
در ایران امن نیز حادثه های تروریستی را 
شاهدیم، عراق و یمن و سوریه و باب المندب 
درگیر  روز  هر  هم  لبنان  و  خ  سر دریای  و 
دیگر  سوی  از  است.  متفاوتی  چالش های 
برخی منابع خبری به نقل از عربستان خبری 
را در رسانه ها انعکاس دادند که بوی گسترش 
جنگ می دهد. العربیه از پیام بایدن به ایران 
خبر داده است. این رسانه سعودی نوشت: 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا »حمله به 
ک ایران« را در بین گزینه های  اهدافی در خا
احتمالی برای پاسخ به تشدید تنش ها قرار 
داد. مقامات آمریکایی به ایران ابلاغ کردند که 
در صورت تشدید تنش، واشنگتن به مواضع 
ایرانی حمله خواهدکرد. این خبر البته به نظر 
می تواند تنها یک تهدید باشد چرا که آمریکا 
در عراق و سوریه گروه های مقاومت را بمباران 
کرده اما به نتیجه ای نرسیده است و با این 
تهدید شاید قصد دارد به تهران فشار آورد تا از 
اوج گیری نبرد در منطقه علیه آمریکا جلوگیری 

صورت گیرد. 
 آتش بس شاید زمانی دیگر

کره برای   این روزها خبر چندانی از مذا
آتش بس  نیست. به طوری که دیگر خبری از 
کرات در پایتخت کشورهای عربی خصوصا  مذا
گرهم خبری  مصر و قطر شنیده نمی شود و ا
کرات است.  هست در ارتباط با پایان مذا
ح خود در  به نظر آمریکا تنها به اجرای طر
ارتباط با غزه و اسرائیل می اندیشد و حتی 
حاضر نیست اعراب را بیش از این وارد عرصه 
اثرگذاری در معادلات غزه کند چرا که از قرار 
معلوم عربستان و اعراب بر طرح فهد در ارتباط 
کید دارند موردی که اعراب با  با فلسطین تا

آمریکا در مورد اجرای آن اختلافاتی دارند. 


